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Zápis č. 7-5/2019 a přijatá usnesení 

ze 7. zasedání obecního zastupitelstva konaného v pondělí 20. 5. 2019, 
      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 19:30 hod. 

 

Přítomni:  Jaroslav Hejcman, Michal Konečný, Eva Nepokojová, Lenka Valentová, Pavel 

  Vejman, Mgr. Jitka Hrubá, Vladimír Panenka 

Nepřítomni:     

Hosté:   

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „OZ“) bylo zahájeno  
v 19:30 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. 

Starostka po přivítání přítomných členů obecního zastupitelstva a hostů konstatovala, že 
zasedání bylo řádně svoláno, program byl zveřejněn od 12.5. 2019 na úřední a elektronické 
desce a je nedílnou součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
proto je zasedání usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně 
ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 

Starostka navrhla doplnit program zasedání o tyto body: 
- Změna č. 1 ÚP Výrava  
- Hospodaření obce 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Snížení energetické náročnosti VO – Výrava 2019 – výsledek výzvy k podání cenové 
nabídky na realizaci zakázky 

3. Změna č. 1 ÚP Výrava 

4. Hospodaření obce 

5. Diskuze 

6. Závěr 

Starostka navrhla určit ověřovatelem zápisu určit Michala Konečného a Vladimíra Panenku, 

zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Návrh usnesení k bodu 1.: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání OZ, za ověřovatele zápisu určuje Michala 

Konečného a Vladimíra Panenku, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro: 7            proti: 0   zdržel se: 0 
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Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 

2. Snížení energetické náročnosti VO – Výrava 2019 – výsledek výzvy k podání cenové 
nabídky na realizaci zakázky 

Starostka seznámila přítomné s výsledkem výběrového řízení na zajištění realizace zakázky 
malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti VO – Výrava 2019“. Formou Výzvy k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci zakázky bylo poptáno 3. 5. 2019 osm 

dodavatelů. Veřejná zakázka byla dále zveřejněna na elektronické a fyzické úřední desce. 
Otevírání, posouzení a hodnocení obálek s nabídkami se uskutečnilo dne 17. 5. 2019 v sídle 
Zadavatele. Komise pro otevírání, posouzení a hodnocení obálek ve složení 

Michal Konečný a Pavel Vejman přijala k posouzení obálky s nabídkami od čtyř 
účastníků VŘ. Kritériem pro hodnocení nabídek byl nejvyšší bodový zisk z několika parametrů 
– světelně technické parametry soustavy, spotřeba elektrické energie a cena. Protokol o 

otevírání obálek s cenovými nabídkami a písemná Zpráva o posouzení a hodnocení obálek 
s nabídkami jsou součástí zápisu. 
Komise pro otevírání, posouzení a hodnocení obálek s nabídkami jednomyslně doporučuje 

Zadavateli obci Výrava uzavřít Smlouvu o dílo na uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu 
s účastníkem, který získal nejvyšší bodové ocenění, a to celkem 99,92 bodů. Jedná se o nabídku 
účastníka č. 4 – ERMO spol. s.r.o., IČ: 15062201, se sídlem Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec 

Králové, s nabídkovou cenou 926 031,- Kč bez DPH, tj. 1 120 498, - Kč vč. DPH.  
 

Návrh usnesení k bodu 2. :  

A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek výběrového řízení na dodavatele realizace 

projektu „Snížení energetické náročnosti VO – Výrava 2019“, bere na vědomí doporučení 
komise, která vybrala jako nejvýhodnější nabídku účastníka č. 4 - ERMO spol. s.r.o., IČ: 
15062201, se sídlem Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec Králové.  

B. Zastupitelstvo obce rozhoduje jako nejvýhodnější nabídku na dodavatele realizace 

projektu „Snížení energetické náročnosti VO – Výrava 2019“, bere na vědomí doporučení 
komise, která vybrala jako nejvýhodnější nabídku účastníka č. 4 - ERMO spol. s.r.o., IČ: 
15062201, se sídlem Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec Králové, který podal nejvýhodnější 
nabídku s celkovým počtem 99,92 bodů a za nabídkovou cenu 926 031,- Kč bez DPH. 

C. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provedení uvedeného díla 
s vybraným dodavatelem. 

D. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem. 

E. Zastupitelstvo obce deleguje na starostku obce pravomoc rozhodnout o uzavření 
Smlouvy o dílo s účastníkem, který se ve výběrovém řízení umístil jako druhý případně 
třetí v pořadí, a to pouze v případě, kdy vybraný dodavatel ve stanovené lhůtě 
neposkytne součinnost k uzavření Smlouvy o dílo. 
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F. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k provedení nezbytných rozpočtových opatření 
na příjmové a výdajové straně rozpočtu k financování akce. Na financování akce budou 
použity finanční přebytky z hospodaření obce v letech minulých. 

G. Zastupitelstvo obce prohlašuje, že obec Výrava disponuje finančními prostředky na 
kompletní provedení díla. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti:  0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 2. byl přijat. 

3. Změna č. 1 ÚP Výrava   
Místostarosta shrnul přítomným základní informace k pořízení změny č.1 Územního plánu 
Výrava zkráceným postupem pořízení této změny. Již několikrát byly v ZO v minulosti 

projednány požadavky na změnu ÚP vyplývající ze Zprávy o uplatňování územního plánu 
Výrava za období 2008 – 2011 a období 2012 - 2016, díle požadavek Povodí Labe vytvořit na 
Výravském a Libníkovském potoce suché poldry a požadavek občanů Výravy a Dolního 
Černilova zahrnout do ÚP Cyklostezku spojující Výravu a Dolní Černilov.  
Návrh Z1 ÚP Výrava bude uvedena do souladu s ÚPD vydanou Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje a se schválenou politikou územního rozvoje a bude prověřen dopad 
zpracovaných ÚS KHK na řešené území.  
Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Výrava v rozsahu návrhu Povodí Labe nebude podmíněno 
úhradou nákladů na jeho pořízení.  
Zároveň je třeba určit osobu tzv. „určeného zastupitele“, který plní funkci prostředníka mezi 
obcí (zastupitelstvem) a pořizovatelem a spolupracuje na pořizování ÚP. Starostka obce 
navrhuje do této funkce místostarostu Michala Konečného.  

Návrh usnesení k bodu 3. :  

A.  Zastupitelstvo obce Výrava schvaluje pořízení Změny č.1 Územní plánu Výrava zkráceným 
postupem pořízení podle ustanovení § 55a stavebního zákona v rozsahu podle schválené 
Zprávy o uplatňování Územního plánu Výrava za období 2008 – 2011 a Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Výrava za období 2012 – 2016, dále v rozsahu doplnění o umístění veřejně 
prospěšných staveb zemních hrází a veřejně prospěšných opatření ploch zátopy suchých 
poldrů na Výravském a Libníkovském potoce z návrhu Povodí Labe státního podniku, 
v rozsahu doplnění o cyklostezku mezi částmi Dolní Černilov a Výrava z návrhu občanů obce 
Výrava, v rozsahu uvedení územního plánu Výrava do souladu s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem a schválenou politikou územního rozvoje a s prověřením 
možnosti dopadu zpracovaných územních studií Královéhradeckého kraje na řešené území 
obce Výrava a včetně požadovaného vyhodnocení vlivů Změny č. 1 Územního plánu Výrava 
na udržitelný rozvoj území, vše dle předloženého materiálu pro jednání zastupitelstva obce 
Výrava, jehož součástí je materiál nazvaný jako „Zadání Změny č. 1 ÚP Výrava“. 

B. Zastupitelstvo obce Výrava schvaluje, že pořízení Změny č. 1 Územního plánu Výrava 
v rozsahu návrhu Povodí Labe, státní podnik, nebude podmíněno úhradou nákladů na jeho 
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pořízení vč. vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a nákladů na úplné znění po změně 
ze strany navrhovatele Povodí Labe, státní podnik. 

Hlasování:  pro: 7  proti:  0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3.A a 3.B byl přijat. 

C. Zastupitelstvo obce Výrava schvaluje pro pořízení Změny č. 1 Územního plánu Výrava pro 
spolupráci s pořizovatelem za určeného zastupitele pana Michala Konečného, 
místostarostu. 

Hlasování:  pro:  6 proti:  0  zdržel se: 1 (Konečný) 

Návrh usnesení k bodu 3.C byl přijat. 

4. Hospodaření obce 

Místostarosta seznámil přítomné se třemi změnami rozpisu rozpočtu. Přehled změn rozpisu 
rozpočtu je přílohou zápisu.  

Návrh usnesení k bodu 4. :  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí změny rozpočtových opatření 

Hlasování:  pro:  7 proti:  0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 

5. Diskuse 

Starostka informovala o: 

- Žádosti o umístění zpomalovacího retardéru u čp. 97 

- Žádosti o odkup parcel č. 1075/6 o výměře 859 m2 a č. 1048/7 o výměře 
1311 m2 

- Výsledku komunikace s investory i majitelem pozemků ohledně možnosti 
připojení stavebních parcel na záhumenní cestu 

- Schůzce zainteresovaných stran k plánované rekonstrukci komunikace II/299 z Librantic do 

Libřic 

- Schůzce na odboru ŽP MMHK ohledně kanalizace 

Místostarosta informoval o: 

- Čištění náhonů na soutoku Libníkovického a Výravského potoku u hřiště 

- Návrhu zakoupit kontejner 9m3 a umístit jej na horním konci obce v areálu ZDV  

Starostka požádala zastupitele o součinnost: 

- Při přípravě Pirátského dne 1. června – ZD Výrava o posečení plochy kolem rybníka a na 
hřišti 
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- Při vyhledání vhodné sekací a uklízecí techniky pro údržbu obce na další sezónu – Jaroslav 

Hejcman, Vladimír Panenka 

- Při přestěhování nástěnek z budovy školy do budovy OÚ kvůli volbám do EP nejpozději do 
čtvrtka 23. května 

 

6. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání: 24. 6. 2019 od 19:00 

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:25 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27 

. května 2019 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 

 

Ověřovatelé:  

Michal Konečný         dne ............................           podpis ……………………………………. 

 

Vladimír Panenka    dne ............................  podpis ……………………………………. 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 

Jedná se o anonymizovanou verzi zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Výrava dle zákona 
110/2019 Sb. Plné znění je uloženo na obecním úřadě. Nahlížení je možné v úředních 
hodinách v souladu se zákonem  128/2000 Sb, §16 odst 2 písm. e). 
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